



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
เรื่อง สอบราคาจ้างเหมาปรับปรุงซ่อมแซมถนนลาดยางฯ

ด้วยองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น มีความประสงค์จะสอบราคาจ้างเหมาปรับปรุงซ่อมแซมถนนลาดยางแบบเคพซีลบ้านหนองคู หมู่ที่ 3 ตำบลป่าปอ อำเภอบ้านไผ่ - ตำบลบ้านหัน อำเภอโนนศิลา จังหวัดขอนแก่น รายละเอียดตามเอกสารสอบราคาจ้าง เลขที่ 33/2560 ลงวันที่ 7 เดือน เมษายน พ.ศ. 2560

ราคากลางของงานปรับปรุงซ่อมแซมถนนลาดยางฯ ในการสอบราคาครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น 2,067,000.- บาท (สองล้านหกหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) เงินงบประมาณ 1,990,000.- บาท (หนึ่งล้านเก้าแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

1. เป็นผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่จะสอบราคาจ้างดังกล่าว และมีผลงานประเภทเดียวกันกับงานที่สอบราคาจ้างในวงเงินไม่น้อยกว่า 900,000 บาท (เก้าแสนบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการของหน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น หน่วยงานอื่น ซึ่งมีกฎหมายบัญญัติให้มีฐานะ เป็นราชการบริหารส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานเอกชนที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
2. ไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการ หรือของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่นและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว
3. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกันซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น
4. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ที่เข้าเสนอราคาให้แก่องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ณ วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการสอบราคาจ้างครั้งนี้
5. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนสาระสำคัญ
6. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
7. คู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้

กำหนดยื่นซองสอบราคา ในวันที่ 7 เมษายน 2560 - วันที่ 21 เมษายน 2560 ระหว่างเวลา 08.30-16.30 น. ในวันและเวลาราชการ และวันที่ 24 เมษายน 2560 ระหว่างเวลา 09.00-10.00 น. ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น และกำหนดเปิดซองใบเสนอราคา ในวันที่ 25 เมษายน 2560 ตั้งแต่เวลา 14.00 น. เป็นต้นไป ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

/ผู้สนใจติดต่อ.....

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคา ในราคาชุดละ 1,000.- บาท ได้ที่ฝ่ายเร่งรัดและจัดเก็บรายได้ กองคลัง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ตั้งแต่วันที่ 7 เมษายน 2560 - วันที่ 21 เมษายน 2560 ระหว่าง เวลา 08.30 น. - 16.30 น. ในวันและเวลาราชการ ดูรายละเอียดได้ที่ www.kkpao.go.th หรือสอบถามทาง โทรศัพท์หมายเลข 0-4324 -1052 ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ 7 เดือน เมษายน พ.ศ.2560



(นายพงษ์ศักดิ์ ดิถวานิชพงษ์)
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

บัญชีแสดงปริมาณเนื้องานค่าวัสดุและค่าแรงงาน

แบบ ปร.4

องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

งบประมาณประจำปี 2559

โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลาดยางแบบเคพีล สาย บ้านหนองคู ม.3 ต.ป่าปอ อ.บ้านฝาง - ต.บ้านหัน อ.โนนศิลา จ.ขอนแก่น

ช่วง กม. - กม. 0+000 - 0+957

ระยะทางดำเนินการ 0.957 กม.

ผิวจราจร ลาดยาง Cape Seal

ผิวจราจรกว้าง 6.00 ม.

ไหล่ทางกว้างข้างละ 1.00 ม.

น้ำมันดีเซลเฉลี่ย 24.50 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย (บาท)	รวมเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานรื้อผิวทางลาดยางและหินคลุก	ตร.ม.	7,656.00	13.41	102,666.96	
2	งานชั้นพื้นทาง (หินคลุกแน่น)	ลบ.ม.	387.00	853.40	330,265.80	หนา 0.05 ม.
3	งานชั้นผิวทาง					
	- งาน PRIME COAT	ตร.ม.	7,656.00	27.82	212,989.92	
	- งานผิวจราจรลาดยางแบบ Cape Seal	ตร.ม.	7,656.00	103.41	791,706.96	
4	งานตีเส้นจราจร	ตร.ม.	215.00	250.00	53,750.00	
รวมราคาค่าต้นทุน					1,491,379.64	

ลงชื่อผู้ประมาณการ

(นายธนัญพงศ์ เพ็ชรทอง)

นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อผู้ตรวจสอบ

(นายพงษ์ศักดิ์ หิรัญมาพร)

วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ

ลงชื่อผู้ตรวจสอบ

(นายทองไทย กิตติทองศรี)

หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ

ลงชื่อเห็นชอบ

(นายบวร ชินอ้วน)

ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมและการก่อสร้าง

รับรองเอกสารถูกต้อง

3

(นายบุญทิพย์ แก้วประกอบ)
นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

แบบ ปร. 5(ก)

กลุ่มงาน/งาน

งานทาง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนลาดยางแบบเคพีซี

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านหนองตุ้ม 3 ต.ป่าปอ อ.บ้านไผ่ - ต.บ้านหัน อ.โนนศิลา จ.ขอนแก่น

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

ที่แนบ

มีจำนวนจำนวน

1 หน้า

ประมาณราคาเมื่อวันที่

18 สิงหาคม 2559

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	-	-	-	
2	ประเภทงานทาง	1,491,379.64	1.3347	1,990,544.41	
3	ประเภทงานชลประทาน	-	-	-	
4	ประเภทสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	
	 ฯลฯ				
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				

รวมค่าก่อสร้าง

1,990,544.41

คิดเพียง

1,990,000.00

(หนึ่งล้านเก้าแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน)

ลงชื่อ ผู้ประมาณการ

(นายธนัญพงศ์ เพ็ชรทอง)

นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ ผู้ตรวจสอบ

(นายพงษ์ศักดิ์ หิรัญมาพร)

วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ

รับรองเอกสารถูกต้อง

(นางธัญทิพย์ แก้วประจักษ์)
นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ

ลงชื่อ ผู้ตรวจสอบ

(นายทองไทย กิตติทองศรี)

หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ

ลงชื่อ เห็นชอบ

(นายบวร ชินอ้วน)

ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมกรรมการก่อสร้าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลาดยางแบบเคพซีล บ้านหนองตูม 3 ต.ป่าปอ อ.บ้านไผ่ - ต.บ้านหัน อ.โนนศิลา
จ.ขอนแก่น

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,990,000.00 บาท
(หนึ่งล้านเก้าแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน)

3. ลักษณะงานโดยสังเขป ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลาดยางแบบเคพซีล
กว้าง 6.00 ม. ยาวรวม 957 ม. มีไหล่ทางข้างละ 1 ม.

4. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ 21 มีนาคม 2560 ราคาน้ำมันดีเซลเฉลี่ย 25.50 บาท/ลิตร
2,067,000.00 บาท (สองล้านหกหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

4.1 กำหนดวงงาน 1 งาน

4.2 กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ 90 วัน

5. บัญชีประมาณการราคากลาง

5.1 แบบสรุปราคากลางงาน จำนวน 1 แผ่น

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1. นายพรรัตน์ ทิพย์เลิศ	ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
2. นายธนัญพงศ์ เพ็ชรทอง	กรรมการกำหนดราคากลาง
3. นายสนทพ วรสีหะ	กรรมการกำหนดราคากลาง

รับรองเอกสารถูกต้อง

๐

(นางรัญทิพย์ แก้วประกอบ)
นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ

เห็นชอบ

(นายพงษ์ศักดิ์ ตั้งวานิชกพงษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

21 มี.ค. 2560

(นายวัฒนา ช่างเหลา)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนลาดยางแบบเคพซีล บ้านหนองดู่ ม.3 ต.ป่าปอ อ.บ้านไผ่ - ต.บ้านหัน อ.โนนศิลา จ.ขอนแก่น
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารจังหวัดขอนแก่น

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานรื้อผิวทางลาดยางและหินคลุก	ตร.ม.	7,656.00	13.53	103,585.68	1.3624	18.43	141,125.13
2	งานชั้นพื้นทาง (หินคลุกแน่น)	ลบ.ม.	387.00	793.85	307,219.95	1.3624	1,081.54	418,556.45
3	งานชั้นผิวทาง							
	- งาน PRIME COAT	ตร.ม.	7,656.00	29.67	227,153.52	1.3624	40.42	309,473.95
	- งานผิวจราจรลาดยางแบบ Cape Seal	ตร.ม.	7,656.00	107.86	825,776.16	1.3624	146.94	1,125,037.44
4	งานตีเส้นจราจร	ตร.ม.	215.00	250.00	53,750.00	1.3624	340.60	73,229.00
TOTAL								2,067,421.97
คิดเพียง								2,067,000.00

หมายเหตุ Factor F - ดอกเบี้ย 6% ,ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%,เงินล่วงหน้าจ่าย 0% เงินประกันผลงานหัก 0%
ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 21 มีนาคม 2560 ราคาน้ำมันดีเซลเฉลี่ย 25.50 บาท/ลิตร

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง
คิดเพียง

=	1,517,485.31
=	1.3624
=	2,067,000.00

ลงชื่อ ประธานกรรมการ
(นายณพรัตน์ ทิพย์เลิศ)
นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ กรรมการ
(นายธนัญพงศ์ เพ็ชรทอง)
นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ กรรมการ
(นายสหภาพ วรสีหะ)
นายช่างโยธานาญงาน

รับรองเอกสารถูกต้อง
.....
(นางอัญญาทิพย์ แก้วประกอบ)
นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ